П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Даниловского муниципального района
от 25.02.2011                           № 258
О внесении изменений в Положение
об отделе ЗАГС Даниловского района

В  соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 № 109-ФЗ, на основании представления прокуратуры Даниловского района № 7-2-2011 от 31.01.2011., в  соответствии со  ст. 38  Устава  Даниловского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отделе записи актов гражданского состояния (ЗАГС) Даниловского района Ярославской области, утвержденное постановлением Главы Даниловского муниципального района № 511 от 05.07.2006 года  следующие изменения:
- раздел 3, п.3.1. Положения дополнить текстом следующего содержания: «Органы записи актов гражданского состояния  сообщают в течение одних суток в органы миграционного учета сведения о регистрации  фактов:  рождения  на территории Российской Федерации иностранного гражданина, смерти  иностранного гражданина в Российской Федерации, о государственной регистрации перемены иностранным гражданином  имени, включающего в себя фамилию, собственно имя, отчество (последнее – при наличии), либо изменения сведений о дате или месте рождения иностранного гражданина».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  Главы  администрации муниципального района О.В. Ефимова.

3. Постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава Даниловского

муниципального района                                                            А.В.Смирнов
СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом

«____»____________2011                                                    М.Б. Семенов

Первый Заместитель Главы муниципального

района                                                                                    Е.Б. Иовлева
«____»____________2011
Заместитель Главы муниципального района

«_____»_________ 2011                                                           О.В.Ефимов

Заместитель Главы, начальник управления
по орг. работе и муниципальной службе                             З.К. Ретунская

«_____»____________2011
направить: область, дело, прокуратура, отдел ЗАГС

Фёдорова

5-31-29

к регистрации:                                Егорова